



Jaworzyna Śląska 27.09.2023 r.

IGK.271.10.2023

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu pn. „*Rozwój strefy przemysłowej poprzez uzbrojenie terenów na potrzeby funkcjonowania Jaworzyńskiej Strefy Aktywności Gospodarczej (JSAG)*”, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytania dotyczą Części 4 tj. Modernizacja stacji SUW w Jaworzynie Śląskiej oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej z rozbudową sieci wodociągowej w miejscowości Nowice w ramach projektu „Rozwój strefy przemysłowej poprzez uzbrojenie terenów na potrzeby funkcjonowania Jaworzyńskiej Strefy Aktywności Gospodarczej (JSAG)

### **Pytanie 1:**

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w wymaganych referencjach zmiany wartości wykonanego rurociągu tłocznego o długości min. 1000 mb. Technicznie i technologicznie wykonanie rurociągu ciśnieniowego jest co do zasady tańsze, niż wykonanie kanalizacji grawitacyjnej. Przyjmując nawet poprzez analogię do ilości i wartości kanalizacji grawitacyjnej wymaganej w niniejszym postępowaniu tj. długość min. 3000 mb o wartości 1.000.000 zł wartość rurociągu tłocznego wyniosłaby np. ok. 333 tys. zł.

### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający zmienia warunki udziału w postępowaniu, modyfikując Rozdział VIII ust. 2 pkt 4 lit. h SWZ nadając jej następujące brzmienie:

„h) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie

- dwie roboty budowlane polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie drogi o nawierzchni asfaltowej na łączną kwotę minimum 10 000 000 zł – dotyczy części nr 1, 2, 3;
- dwie roboty budowlane polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej lub deszczowej na łączną kwotę minimum 1 000 000 zł – dotyczy części nr 1, 2, 3;



- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej lub deszczowej o długości minimum 3 000 mb i wartości robót budowlanych na kwotę minimum 1 000 000 zł - dotyczy części nr 4 (dotyczy doświadczenia dla robót budowlanych w zakresie części 4);
- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, rozbudowie lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej o długości minimum 1000 mb i wartości robót budowlanych na kwotę minimum 500 000 zł - dotyczy cz. nr 4 (dotyczy doświadczenia dla robót budowlanych w zakresie części 4);
- jedną robotę budowlaną polegającą na remoncie lub przebudowie stacji uzdatniania wody na kwotę min 1 000 000 zł – dotyczy części nr 4 (dotyczy doświadczenia dla robót budowlanych w zakresie części 4);”

#### **Pytanie 2:**

Czy dla zadania „F” oświetlenie przejazdu kolejowego należy sytuować w projektowanym pasie drogowym czy też w działce terenu kolejowego?

#### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Oświetlenie należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi przepisami z uwzględnieniem m.in. warunku, że oprawy oświetleniowe umieszcza się w odległości od 2 m do 4 m przed drągami rogatek, na słupach o wysokości umożliwiającej zapewnienie wymaganych parametrów oświetlenia w zależności od długości i szerokości przejazdu kolejowo-drogowego lub przejścia, pod kątem od 0° do 5° względem płaszczyzny oświetlanego terenu. Z danych jakie posiada Zamawiający wynika, że oświetlenie będzie zlokalizowane na działce drogowej gminnej, mając na uwadze wyżej cytowany przepis i lokalizację istniejących rogatek przejazdu kolejowego.

#### **Pytanie 3:**

Czy w sytuacji, gdy instytucje wydające decyzje administracyjne (decyzja środowiskowa, decyzja pozwolenie wodnoprawne, decyzja ZRiD) wydłużą czas wydania decyzji ponad terminy wynikające z przepisów (głównie decyzja pozwolenie wodnoprawne – termin 30 dni wynikający ze specustawy drogowej), Zamawiający wydłuży odpowiednio termin wykonania zamówienia?



### Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający informuje, iż wskazał w projekcie umowy okoliczności, które dopuszczają wprowadzenie zmian w treści zawartej umowy w stosunku do treści złożonej oferty, tj. par. 15 ust. 3 Załącznika nr 5 – wzór umowy.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

  
Justyna Chrebela

